memorial de actualización de liquidación del crédito, donde se corrió traslado a las partes interesadas 

por el termino de tres (3) días, de conformidad al numeral 3 artículo 446 del C.G.P. 

Por lo anterior el Juzgado,  

RESUELVE: 

1°.- Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a SEISCIENTOS 

VEINTINUEVE MIL PESOS ($629.000), más los intereses moratorios desde el 1 de septiembre de 

2015 hasta el 30 de octubre de 2023 equivalente a la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON TRECE CENTAVOS 

($1.495.281,13), para un total de DOS MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA Y UN PESOS CON TRECE CENTAVOS ($2.124.281,13). 

2°. - Fijar como agencias en derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las pretensiones 

reconocidas en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de CIENTO SEIS MIL DOSCIENTOS 

CATORCE PESOS ($106.214). 

GRAN VALOR TOTAL: DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO PESOS CON TRECE CENTAVOS ($2.230.495,13)  

Apruébese la liquidación del crédito presentada, conforme a lo expuesto por el numeral 3° del artículo 

446 del C.G.P. 

Mc 

Valledupar, Veinticinco (25) de abril de dos mil veinticuatro (2024) 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA.

[...]

la obligación, donde se corrió traslado a las partes interesadas por el termino de tres (3) días, (T.No.12 

de 2023), de conformidad al numeral 3 artículo 446 del C.G.P., el Juzgado,  

RESUELVE: 

1°. - Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS ($6.998.146), más los 

intereses moratorios desde el 04 de junio de 2021 hasta el 30 de junio de 2023 equivalente a la suma 

de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SESENTA Y NUEVE PESOS CON 

SESENTA Y CINCO CENTAVOS ($4.296.069,65), para así dar un total de ONCE MILLONES

[...]

DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS CON SESENTA Y CINCO 

CENTAVOS ($11.294.215,65).  

2°. - Fijar como agencias en Derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las pretensiones 

reconocidas en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de QUINIENTOS SESENTA Y 

CUATRO MIL SETECIENTOS DIEZ PESOS ($564.710), e inclúyanse en la liquidación de costas. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS:  

Agencias en Derecho -------------------------------------------------- $564.710 

Costas: 

Envío Notificación personal:    --------------------------------------- $24.000 

Envío Notificación por aviso    --------------------------------------- $0

[...]

- Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante REPREFARCOS S.A.S identificada con el NIT. No. 901.214.435-8 en contra de NUEVA 
CLINICA SANTO TOMAS S.A.S identificada con CC. No. 900.879.006-1, por la suma de: 

- La suma de SEIS MILLONES SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
($6.072.964) por concepto de saldo pendiente de cancelar de la factura No. PR-3876 del 04 de abril de 
2022. 

- Mas los intereses moratorios desde el 03 de mayo de 2022 hasta que se verifique el pago total de la 
obligación.  

- Sobre las costas y agencias en derecho el Despacho se pronunciará oportunamente.